
STANOWISKO 
OKRĘGOWEJ KOMISJI REWIZYJNEJ PZD w BIAŁYMSTOKU 

z dnia 5 lutego 2014 r. 

w sprawie przyjęcia przez Sejm RP i podpisania przez Prezydenta RP ustawy z dnia 13 
grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych. 

Członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej PZD w Białymstoku obradujący na 
posiedzeniu w dniu 5 lutego 2014 roku z nadzieją radością przyjmują podpisanie przez 
Pana Prezydenta RP ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych przyjętej przez Sejm RP 
tale zdecydowaną większością. Dla nas jest ona dowodem i świadectwem, że nareszcie 
rodzinne ogrody działkowe będą istnieć na prawie i w zgodzie z Konstytucją 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

Opromienieni entuzjazmem i wiarą, że nareszcie mamy swoją dobrą ustawę i że 
wchodzimy w dobrym klimacie w nowy rok, nie trwało jednak długo. Oto pojawiła się 
wiadomość, że Związek Miast Polskich nie jest przekonany do konstytucyjności kilku 
przepisów ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych i z tego tytułu wystosował list do 
Pana Prezydenta RP wnioskujący o skierowanie tejże ustawy do Trybunału 
Konstytucyjnego. 
Dla nas jest to niezrozumiała sytuacja, spowodowana listem Pana Grobelnego 
reprezentującego Związek Miast Polskich szczególnie, że nasze lokalne samorządy, które 
wypowiadały się pozytywnie o ustawie i zapewniały nas, że są za istnieniem ogrodów 
działkowych w formie prawnej, którą zaproponował projekt obywatelski poparty przez 
prawie milion działkowców i obywateli Polski. 

Stąd nasze pytanie - Komu tak bardzo ta młoda jeszcze ustawa zagraża? 
Tylko interesy nielicznych grup mogą być podłożem dla takiego myślenia niektórych 

udziałowców należących do Związku Miast Polskich. 
Wierzymy, że Pan Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej należycie oceni te podchody 

i właściwie odbierze ich intencję oraz - tak jak dotychczas - opowie się za zgodnością 
zapisów ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z Konstytucją RP . 

Ufamy w roztropność Pana Prezydenta RP, że nie podzieli wniosku i poglądu 
zawartego w liście Związku Miast Polskich, a tym samym nie włączy się w na nowo 
rozkręcaną nagonkę istnienia rodzinnych ogrodów działkowych i zniszczenia dorobku 
kilku pokoleń Polaków użytkujących działki. 

Apelujemy do Prezydenta RP o odrzucenie wniosku i pozostawienie działkowcom 
prawa do spokojnej uprawy działek w oparciu już istniejącą w obiegu prawnym i dobrze 
służąca działkowcom ustawę o rodzinnych ogrodach działkowych. 
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